



Szanowni Państwo!

Mam przyjemność i satysfakcję podsumowania roku obrotowego 2008/2009, którego efektem są jedne z najlepszych w historii wyniki finansowe Spółki. Jestem zarazem przekonany, że potencjał Zakładów Azotowych „Puławy” S.A. ujawniony w tym szczególnym roku pozwala nam realnie myśleć o zupełnie szczególnym miejscu „Puław” na mapie polskiej i światowej chemii.

Kryzys finansowy, który w konsekwencji spowodował recesję w wielu branżach związanych z chemią, sprawił, że wielu światowych potentatów musiało zamknąć swoje instalacje, zrewidować plany rozwojowe, czy wycofać się z niektórych rynków. „Puławy” pomimo kryzysu, utrzymały ciągłość produkcji na wszystkich instalacjach i obroniły swoją strategiczną pozycję rynkową. Warto pamiętać, że „Puławy” mogą się szczycić osiągnięciami minionego roku, pomimo kolejnych ograniczeń w dostawach gazu. Powyższe doświadczenia konsekwentnie determinują działania w kierunku dywersyfikacji surowcowej i optymalizacji kosztów. Dodatkowym elementem, jaki w tym kontekście wyróżnia „Puławy” jest silna presja na inwestycje i rozwój. Dzięki posiadanym środkom finansowym – zarówno tym wypracowanym w ostatnich latach, jak i tym pozyskanym przy debiucie giełdowym – oraz dzięki zdobytemu doświadczeniu w minionych okresach recesji, możemy realizować bogaty program inwestycyjny i myśleć o kreowaniu warunków do dalszego, skokowego rozwoju „Puław”.

Nasz zintegrowany model produkcyjny pozwala nam na elastyczną politykę w okresie koniunktury, ale również, a może zwłaszcza w czasie rynkowych zawirowań. O przewadze konkurencyjnej „Puław” decydują też posiadane relacje handlowe i sprawna logistyka. Pozwoliło to na lokowanie naszych produktów na szczególnie wymagających rynkach pomimo obiektywnych trudności.

Zwiększyliśmy o blisko połowę nasze wydatki inwestycyjne, a wśród efektów prowadzonych prac można znaleźć zarówno takie, które zwiększyły nasz potencjał produkcyjny (AdBlue), zmniejszyły emisję gazów cieplarnianych (redukcja emisji podtlenku azotu), czy poprawiły wskaźniki wytwarzania naszych kluczowych wyrobów (amoniak).

Został opracowany szeroki pakiet działań w ramach programu optymalizacji kosztowej, którego założenia zostały przyjęte jeszcze przed nadejściem recesji, w okresie osiągnięcia przez Spółkę rekordowych wyników. Świadczy to o szczególnej samodyscyplinie i perspektywicznym spojrzeniu na prowadzoną działalność biznesową.

Jednym z głośniejszych tematów minionego roku były zawirowania związane z kursami walut i problem tzw. „opcji walutowych”. Zakłady Azotowe „Puławy” również w tej sytuacji dowiodły, że są Spółką odpowiedzialną i przejrzystą.

Często podkreślamy, że dbając o bieżącą kondycję, patrzymy w przyszłość. Jesteśmy w wielu aspektach pionierami rozwiązań na polskim rynku. Tak jest w przypadku projektu zgazowania węgla, nad którym wciąż prowadzimy prace przygotowawcze. Interesuje nas nowoczesna chemia i nowoczesne rolnictwo, i to właśnie tym tematom poświęcamy nasze prace badawcze.



Wykorzystujemy walory prowadzenia działalności w obrębie utworzonej na terenie Spółki podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”. Pozyskujemy środki unijne, uczestniczymy w handlu jednostkami emisji, angażujemy się w działania z zakresu Społecznej Odpowiedzialności Biznesu.

Jesteśmy aktywni na polu ekologii – zarówno w aspekcie realizacji programu REACH, jak i działalności inwestycyjnej. Angażujemy się w dialog społeczny w ramach Międzynarodowego Programu Przemysłu Chemicznego „Responsible Care” (Odpowiedzialność i troska).

W nowy rok obrotowy wkraczamy z nowymi rozwiązaniami w zakresie rachunkowości (Międzynarodowe Standardy Rachunkowości i Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej) oraz zarządzania menedżerskiego (zintegrowany system informatyczny wspomagający zarządzanie – ERP-SAP) i zarządzania jakością (Star Lims ułatwiający kontrolę surowców i wyrobów gotowych oraz monitorowanie procesu technologicznego w laboratoriach).

Mam nadzieję, że nasze działania i osiągnięcia pozwalają z zaufaniem patrzeć na perspektywy rozwojowe Spółki i postrzegać „Puławy” jako znaczącego uczestnika światowego rynku chemicznego.



Paweł Jarczewski
Prezes Zarządu
Zakładów Azotowych „Puławy”
Spółka Akcyjna